
Ehastra-Objekt-/Bewegungsdaten Tageszeitungen
( Handelspartner an Verlag )

SA 31240 ab Feld- Bemerkung
Version 00 Stelle länge

Genereller IDENT- Begriff 1 28 Siehe ISPC-Handbuch

Zusatz-Ident-Begriff
Satzart A 29 5 Siehe EHASTRA - Hand-

Grosso-Nummer N 34 6 buch

Filial-Nummer N 40 2

Statistik-Nummer N 42 7

Gemeinde-Kennziffer N 49 8
Datenteil 1

VDZ-Objektnummer N 57 5 Siehe EHASTRA - Hand-

Teilausgabe N 62 3 buch

Jahr N 65 4

Woche N 69 2

K Bezug Montag N 71 4

K Remi Montag N 75 4

K Bezug Dienstag N 79 4

K Remi Dienstag N 83 4

K Bezug Mittwoch N 87 4

K Remi Mittwoch N 91 4

K Bezug Donnerstag N 95 4

K Remi Donnerstag N 99 4

K Bezug Freitag N 103 4

K Remi Freitag N 107 4

K Bezug Samstag N 111 4

K Remi Samstag N 115 4
Datenteil 2

Datum der Datenmeldung N 119 8 JJJJMMTT

Meldezeit der Datenmeldung N 127 6 hhmmss

K= KANN- Feld E:\DFU\SA_struktur\ehastra_b.xls

N= Numerisch
A= Alphanumerisch Satzlänge:132

Stand: 22.09.2000

KANN-Felder werden bei Nichtverwendung, unabhängig vom Format, mit "BLANKS" 
gefüllt.


